

À PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2017.02

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MAQUINAS PESADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE.

Apresentamos a vossas senhorias nossa proposta de preços, no valor de **R\$ 1.578.127,04 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL E CENTO E VINTE E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS)**, conforme planilha abaixo.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Marcos Ronniely Holanda Pedroza, portador da Carteira de Identidade n° 2002002126696 e CPF n° 021.953.583-35, como representante legal desta empresa;

ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	QTD DE MÊS/HRs	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR MÊS	VALOR MÊS POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CONDUTOR: TIPO BASCULANTE CAÇAMBA, 6X4 MOTOR ACIMA DE 300 CV, CAÇAMBA COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 18M³, COMBUSTÍVEL DIESEL. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	03	MÊS	08	R\$17.101,00	DEZESSETE MIL, CENTO E UM REAIS	R\$51.303,00	CINQUENTA E UM MIL, TREZENTOS E TRÊS REAIS	R\$410.424,00	QUATROCENTOS E DEZ MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM CONDUTOR: TIPO CAMINHÃO PIPA 6X4, MOTOR ACIMA DE 200 CV, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15.000 LITROS, COMBUSTÍVEL DIESEL. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	01	MÊS	08	R\$15.712,66	QUINZE MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$15.712,66	QUINZE MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$125.701,28	CENTO E VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA 4X4 COM OPERADOR: MOTOR ACIMA DE 90 CV, COM AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL DIESEL. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	01	MÊS	08	R\$18.293,34	DEZOITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$18.293,34	DEZOITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$146.346,72	CENTO E QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS



CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME
 CNPJ: 23.078.596/0001-48
 RUA JOÃO CORDEIRO, N° 2774 - JOAQUIM TÁVORA - CEP: 60.110-535 - FORTALEZA - CEARÁ
 TELEFONE: (85) 3182.4631
 CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM



LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPA FOSSA: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000 LITROS, COMBUSTÍVEL DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM REBOQUE PRANCHA COM OPERADOR: ACIMA DE 23 TONELADAS, COMBUSTÍVEL DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA COM OPERADOR: TRACÇÃO 4X4, MOTOR 04 CILINDROS, C/POTÊNCIA ACIMA DE 100 CV, COM GRADE ARADORA COM 16 DISCOS, CONTROLE REMOTO, COMBUSTÍVEL DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM OPERADOR: SOBRE ESTEIRAS POTÊNCIA MÍNIMA DE 115HP, COM COMBUSTÍVEL DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

01	MÊS	08	R\$16.797,20	DEZESES MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$16.797,20	DEZESES MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$134.377,60	CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS
01	MÊS	08	R\$15.549,34	QUINZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$15.549,34	QUINZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$124.394,72	CENTO E VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
01	MÊS	08	R\$15.500,34	QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$15.500,34	QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$124.002,72	CENTO E VINTE E QUATRO MIL E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
01	H	2000	R\$256,44	DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$64.110,00	SESENTA E QUATRO MIL, CENTO E DEZ REAIS	R\$512.880,00	QUINHENTOS E DOZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
VALOR GLOBAL								R\$1.578.127,04

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.578.127,04 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL E CENTO E VINTE E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS).

Informamos que o prazo de validade mínima da nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data de recebimento e abertura dos envelopes;

Declaramos que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em cumprimento ao inciso XXXIII do artigo 7º, da Constituição Federal e de conformidade com a exigência prevista no inciso V, do art. 27, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999;



CONSTRUTORA SMART EIRELI – ME
 CNPJ: 23.078.596/0001-48
RUA JOÃO CORDEIRO, Nº 2774 - JOAQUIM TÁVORA - CEP: 60.110-535 - FORTALEZA - CEARÁ
 TELEFONE: (85) 3182.4631
CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM



Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento os serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PROPONENTE: CONSTRUTORA SMART EIRELI – ME; CNPJ: 23.078.596/0001-48;
ENDEREÇO: RUA JOÃO CORDEIRO, 2774 - JOAQUIM TÁVORA - CEP: 60.110-535 - FORTALEZA - CEARÁ; FONE: (85) 3182
- 4631; BANCO BRADESCO, AGÊNCIA: 0741-2, CONTA CORRENTE Nº 55518-5;

Fortaleza – Ceará, 24 de Maio de 2017.



Marcos Romilly H. Pedrosa
CONSTRUTORA SMART EIRELI-ME
 CNPJ: 23.078.596/0001-48
 Marcos Romilly Holanda Pedrosa
 Sócio Administrador
 CPF: 621.953. 3.35

HRM 02
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 CE557.895

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO PERGENTINO MAIA - 3º OFÍCIO DE NOTAS E 1º RTDPJ
 TABELIÃO: ROBERTO FIUZA MAIA - CNPJ: 06.572.994/0001-05
 Av. Pe. Antonio Tomás, Nº 920 - Aldeota - CEP: 60.140-160 - Fortaleza - CE
 Tel: (85) 3304.9444 - E-mail: tabeliao@cartoriotomaia.com.br

Reconheço por **SEMELHANÇA** a(s) firma(s) de:
 [9E9c1bN1] - MARCOS RONNIELY HOLANDA PEDROZA,
 Dou fé.
 Us 078 de Maio de 2017
 Fortaleza-CE, 24 de Maio de 2017
 Em testemunho da verdade
 Fabricio Goulart de Aquino | Maria Mary Mota Ribeiro
 Antonio Alexandre Paiva de Oliveira | Claudia Carneiro da Silva
 Selo - Valor: R\$ 4,15

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.

Contra os dados do ato em:
 selodigital.fce.jus.br/portal



CONSTRUTORA SMART EIRELI – ME
 CNPJ: 23.078.596/0001-48
RUA JOÃO CORDEIRO, Nº 2774 - JOAQUIM TÁVORA - CEP: 60.110-535 - FORTALEZA – CEARÁ
 TELEFONE: (85) 3182.4631
 CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM